1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 322
заседания Совета Организации

Дата проведения: 01.11.2022г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Бабанов Е.Е., Гильманов В.З., Дюрягин С.В.,
Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф.,
Можайцева М.Ю., Найденов А.В., Олин С.И., Ремизов Ю.В.,
Рогов С.Г., Сергеев С.М., Федурин И.Ф., Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об исключении из членов Организации.
2. О приеме в члены  Организации.
3. Об аккредитации.
4.  О повышении уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих в

2022 году.

Первый вопрос повестки дня: Об исключении из членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
11.10.2022 года в Организацию поступило заявление Долгополой Татьяны Анатольевны о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
1.1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Долгополой Татьяны
Анатольевны о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
17.10.2022 года в Организацию поступило заявление Гарипова Олега Исрафиловича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
1.2. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Гарипова Олега Исрафиловича
о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6,
3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

 2

01.11.2022 года в Организацию поступило заявление Ремизова Юрия Викторовича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
1.3. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Ремизова Юрия Викторовича о
выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6,
3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Втрой вопрос повестки дня: О приеме в члены  Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 01.11.2022г. поступило заявление, о приеме в члены Организации, от
Евченко Владимира Васильевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
2. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации, п.2
и п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» Евченко Владимира Васильевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня: Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО  «Аудит и Арбитражное
управление».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–    ООО  «Аудит и Арбитражное управление» – для осуществления юридического
обеспечения (Местонахождение: 455000, Челябинская обл., г.Магнитогорск,
ул.Среднеуральская, 2).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО  «Ария права».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–    ООО  «Ария права» – для организации и проведения торгов (Местонахождение: 454091,
г.Челябинск,  ул.3-го Интернационала, д.105, оф.216).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Четвертый вопрос повестки дня: О повышении уровня профессиональной подготовки
арбитражных управляющих в 2022 году.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации установил:
В целях реализации п.2 статьи 22 Федерального закона от 26 октября 2002г. №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» Организация ввела заочную форму повышения уровня
профессиональной подготовки с применением дистанционных технологий.
Для апробации теста в рамках проведения мероприятия научно-практического характера, а
также определения приблизительной оценки трудностей теста и его отдельных частей
Организация привлекла к участию арбитражных управляющих, членов Организации:
Афонина Василия Алексеевича, Нижегородову Аллу Александровну, Суханова Артёма
Борисовича .

Совет Организации РЕШИЛ:
4. Засчитать успешное прохождение повышения уровня профессиональной подготовки
арбитражных управляющих Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал» за 2022 год и выдать
свидетельство о повышении уровня профессиональной подготовки арбитражного
управляющего в 2022 году следующим арбитражным управляющим, членам Организации:
– Афонину Василию Алексеевичу
– Нижегородовой Алле Александровне
– Суханову Артёму Борисовичу

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»